TERCER ENVÍO

Mediante Resolución Ministerial N° 337-2017/MINSA, se 
resolvió autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 011: 
Ministerio de Salud a favor de los Pliegos Gobiernos Regionales 
de Cajamarca y Arequipa, considerando la trasferencia de S/ 
120,000.00 soles (Ciento veinte mil soles) para la Región 
Arequipa, y corresponde a los siguientes establecimientos: 

N° PROVINCIA DISTRITO 
UNIDAD 

EJECUTORA 

NOMBRE DEL 
EESS 

AFECTADO 
CATEG 

COSTO POR 
ESTABLECIMIENTO 

ESTIMADO DE 
MATERIALES 

INSUMOS 

1 

CASTILLA 

VIRACO 404 - SALUD APLAO PS HUAMI I-1 S/.

[...]

ambientes médicos contarán con el mobiliario adecuado para la 
atención de los pacientes como son: escritorios, sillas camillas, 
muebles, estantes y carpas de campaña. El equipamiento será 
para cada uno de los ambientes.
Cada unidad móvil tendrá un costo de $. 527.000.00 (quinientos 
veintisiete mil 00/100 dólares americanos)  

Los dos Clinibus deben de entregarse en el mes de Julio y
Agosto, porque el primero de setiembre empieza su
operatividad, según el expediente técnico la empresa minera
Cerro Verde va a dar la sostenibilidad del recurso humano por